
خبر کوتاهاخبار
وزیرکار در دیدار با دبیران اجرایی خانه کارگر سراسر کشور :

دستمزد کارگران باید افزایش معقولی داشته باشد

به میزبانی ورودی غربی پایتخت برگزار شد؛

»جلسه هم انديشي ناظرين فعال« مناطق 21 و 22

عملکرد یکساله شهرداری منطقه9 در سال 97 مورد بررسی قرار گرفت

هم اقدامات مرکز آموزش مدیریت پسماند منطقه 7

اجرای طرح دیده بان کیفیت در منطقه 10 پایتخت

وزیر کار با اشاره به سهم ۷.۹ درصدی دستمزد 
در تولید، این عدد را ناچیز دانست و گفت: لازم است 
دستمزد کارگران به صورت معقولی افزایش پیدا کند.

محمد شریعتمداری،  وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در نشست هم اندیشی  با دبیران اجرایی 
خانه کارگر که عصر دیروز در محل وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی برگزار شد،  با تاکید بر اینکه 
بحث دستمزد  بر سر  زیادی  دولت حساسیت های 
داردگفت : سهم دستمزد در تولید صنعتی کشور 
۷.۹ درصد آنهم به صورت دست بالا است؛ این عدد 
کارگران  دستمزد  است  لازم  و  است  ناچیز  خیلی 
 : افزود  وی  کند.  پیدا  افزایش  معقولی  صورت  به 
کشور  در  را  ها  تشکل  کسی  که  داد  اجازه  نباید 
ضعیف کند و ما بنشینیم نگاه کنیم. این مساله با 
نیز سازگار نیست؛ ضرورت دارد که  تفکر اسلامی 
تشکل های صنفی کارگری در استان های مختلف 

داشته باشیم. 
از  حمایت  ضرورت  بر  تاکید  با  شریعتمداری 
کارگری  از جامعه  نفر  یک  ها گفت:  تشکل  ایجاد 
ما  از تشکل های کارگری  برخورداری  بدون  نباید 

باشد. 

وی افزود : معتقدم کار از کارگر و کارفرما مهم 
تر است، کار نباشد معاش از دست می رود. 

 شریعتمداری افزود : کارفرماها باید بدانند برخی 
زیان های آنی ممکن است به دست بیاید اما سود آتی 
در پی خواهد داشت. باید توجه داشت در نظام اسلامی 

باید حتما از نیروی کار محافظت کنیم. 
 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه 
اصلاحات پارامتریک برای کارگران آتی است که به 

کار وارد می شوند، ادامه داد: پایداری صندوق برای 
نسل های آتی اهمیت دارد. بقیه مستمری بگیرن 
هم باید استفاده کنند. اصلاحات پارامتریک را  که 
برای پایداری صندوق تأمین اجتماعی است  تایید 
می کنیم، باید تجربیات دنیا را در این حوزه ببینیم. 
وی افزود :  همه توان خود را به کار گرفتیم 
مالکیت  یقینا  نبیند.  صدمه  کارگری  جامعه  که 
با  باید  حال  عین  در  و  است  محترم  خصوصی 

در  حتما  ما  و  کنیم  مبارزه  آمیز   فساد  اقدامات 
راستای مبارزه با فساد در حرکت هستیم.  

شریعتمداری افزود : کل واحدهای صنعت های 
ایران در شروع جنگ ۹۰۰ واحد بود و در این چهل 
امروز حداقل ۹۰۰  سال عظمتی خلق شده است. 

شهرک صنعتی در کشور وجود دارد . 
وی نقش  خانه کارگر را نیز مورد اشاره قرار 
داد و گفت : یقینا کارگران پای انقلاب ایستاده و ما 
می دانیم که با کارگران در ارتباط هستید و ارتباط 

نزدیکی با بدنه کارگری جامعه دارید.  
حداقل  اسمی  رشد   ۹۱ سال  از   : افزود  وی 
دستمزد را می بینیم که از رشد نرخ تورم بیشتر 
است. دولت تلاش کرده تا نابرابری را کاهش دهد 
اسمی  رشد  از  بیشتر  تورم  رشد   ۹۶ سال  در  اما 
دهد  می  نشان  اینها  است.  بوده  دستمزد  حداقل 
ویژه  دقت  باید  آتی  سال  برای  دستمزد  مورد  در 

ای صورت بگیرد. 
وی تصریح کرد : دولت برای افزایش اشتغال 
کند؛  ایجاد  گذاری  سرمایه  برای  امن  شرایط  باید 
توزیع منابع اشتغال روستایی از جمله کارهای اخیر 

دولت در این زمینه بود.

منطقه  دو  فعال  ناظرین  اندیشي  هم  جلسه 
و   2۱ مناطق  یعنی  تهران  شهر  غربی  همجوار 
محل  در  پایتخت  غربی  ورودی  میزبانی  به   22
منطقه2۱  بحران  مدیریت  ستاد  جلسات  سالن 

برگزار شد.
جلسه  این  ابتدای  در  امتیاز،  گزارش  به 
بر  تاکید  با  منطقه  این  مقام  قائم  ناصحی  حمید 
جایگاه ویژه نظارتی سامانه ۱888 در بهبود سطح 
فعالیت و خدمت رسانی در شهرداری تهران، گفت: 

هر  و  هستند  شهرداری  بینای  چشمان  ناظرین 
جایی که نظارت بیشتری داشته اند همواره سطح 
جلسه  این  شده؛  ارائه  خدمات  از  بالاتری  کیفیت 
سازي  انگیزه  و  تکریم  منظور  به  نیز  اندیشی  هم 
براي  اجتماعي  ارزشمند  که سرمایه  فعال  ناظرین 
مجموعه مدیریت شهري محسوب می شوند، برگزار 

شده است.
کارآمد  و  مهم  نقش  مورد  در  ناصحی 
تصریح  تهران  شهرداری  نظارتی  های  سامانه 

تاسیس سامانه های  با  تهران  کرد: در کلانشهر 
همچنین  و   ۱888 و   ۱3۷ همچون  نظارتی 
مانند  اجتماعی  مشارکت  دیگر  ارکان  تقویت 
های  لایه  در  اختیارات  توزیع  و  ها  شورایاری 
مردم  تا  شده  فراهم  فرصتی  مدیریتی،  پایین 
امور  در  مستقیم  صورت  به  عینه  به  بتوانند 
و  فعالیت  شهری  امور  در  خود  با  مرتبط 

باشند. داشته  مشارکت 
اداره  رئیس  گودرز  نشست  این  ادامه  در 

تشریح  ۱888به  سامانه  مردمی  های  مشارکت 
فعلی  مدیریت  دوره  در  اجتماعی  های  مشارکت 
یکی  امروزه  گفت:  و  پرداخت  تهران  شهرداری 
جمعی  های  رسانه  در  ها  واژه  کاربردترین  پر  از 
واژه مشارکت است و این ناشی از اهمیت جایگاه 

انسانهاست. بین  مشارکت در 
ناظرین  از  این جلسه،  در  است؛  به ذکر  لازم 
لوح  اهدای  با  2۱و22  مناطق  سامانه۱888  فعال 

یادبود تقدیر و تشکر به عمل آمد.

از  رسانی  اطلاع  راستای  در  منطقه۹  شهردار 
محلات  شهروندان  به  منطقه  ساله  یک  عملکرد 
معاونین  همراه  به  پایتخت  غربی  ورودی  ۹گانه 
شهری منطقه اقدام به برگزاری نشستی صمیمانه 

با دبیران شورای و مدیران محلات کرد.
به گزارش امتیاز، سید علی مفاخریان ضمن 
از همکاری و مساعدت های عوامل ستادی  تشکر 
و اجرایی اذعان داشت: برگزاری این نشست زمینه 
سطح  در  شده  انجام  های  فعالیت  جهت  را  ای 
منطقه فراهم می کند تا بتوان آن را ملاک عمل در 

برنامه ریزی های سال ۹8 قرار داد.
وی به کمبود ها و نارسایی های منطقه اشاره 
کرد و بیان داشت: با وجود محرومیت های تاریخی 
از سنوات پیشین درمنطقه۹ وجود  بودجه ای که 

داشته است توانستیم 54 پروژه منطقه را در نیمه 
جهت  شهری  ارشد  مدیریت  توسط  سال۹۷  اول 

بهره مندی شهروندان افتتاح کنیم.
شهردار منطقه۹ به اقدامات ویژه انجام شده در 
پایگاه یکم شکاری اشاره کرد و اظهار داشت: اقدامات 
ویژه ای در پایگاه یکم شکاری انجام شده که از جمله؛ 
و  سینما  سالن  احداث  کاری۱۹۰هکتاری،  جنگل 
آمفی تئاتر با ظرفیت 85۰ نفر، راه اندازی جایگاه پمپ 
بنزین کوچک مقیاس و پیست دوچرخه سواری در 

راستای خدمت به شهروندان می باشد.
های  پروژه  اندازی  راه  همچنین  مفاخریان 
از  را  خاص  های  پروژه  سایر  و  محور   سلامت 
داشت:  بیان  و  دانست  منطقه۹  اقدامات  دیگر 
بزرگترین  عنوان  به  خورشیدی  نیروگاه  احداث 

نیروگاه 3۰ کیلو واتی در بین مناطق شهری در 
استفاده  جهت  در  منطقه۹  شهرداری  ساختمان 
انرژی  از  استفاده  کاهش  و  پاک  های  انرژی  از 
های تجدید ناپذیر، راه اندازی مرکز فوریت های 
سیمیلاتور  تجهیز  تهران،  شهر  اجتماعی  خدمات 
در  آب  بازچرخانی  پروژه  و  ترافیک  پارک  در 
تصفیه خانه های فاضلاب آب های خاکستری در 
مدیریت  راستای  در  منطقه  شهرداری  ساختمان 

در مصرف آب انجام شده است.
وی به پروژه های عمرانی و فضای سبز منطقه 
هم اشاره و تصریح کرد: جمع آوری حصار کارگاهی در 
میدان فتح  با توجه به رویکرد مدیریت ارشد شهری 
مبنی بر گسترش فضای سبز در دسترس شهروندان 
محقق شده است. شهردار منطقه۹ عنوان کرد: پروژه 

زیرگذر استاد معین-آزادی  با وجود توقف دو و نیم 
ساله، تعیین تکلیف شد و به عنوان یکی از پروژه های 
اولویت دار شهر تهران اعلام شده است که با وجود 
درآمدهای  ۱۰۰درصدی  تحقق  با  اعتبارات  کمبود 
تامین  به  موفق  است  توانسته  منطقه  نظر   مورد 
بخشی از منابع مالی پروژه شود؛ ضمن اینکه هزینه 
های معارضین تاسیساتی و مخابراتی نیز به آن اضافه 
شده است.  مفاخریان به اجرای برنامه های ویژه در 
برج آزادی به عنوان نماد شهر تهران اشاره و تصریح 
کرد: پروژه های ویدئو مپینگ و نورپردازی RGB در 
مناسبت های مختلف برگزار شده است و بازخوردهای 
بین المللی بسیاری داشته که با تداوم آن می توان 
گردشگران و توریست های بسیاری را به این منطقه 

جذب کرد.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۷ اهم 
اقدامات اجرا شده از سوی مرکز آموزش مدیریت پسماند منطقه را 

تشریح کرد.
به گزارش امتیاز، عباس مافی با اعلام این مطلب افزود: مرکز 
آموزش مدیریت پسماند با مساحت ۷2۰ متر مربع زیر بنا و محوطه 
شهروندان  آموزش  منظور  به  بازیافت  قابل  اقلام  با  آموزشي  سازي 
بصورت تئوري، عملي و برگزاری کارگاه های متنوع و همچنین برپایی 
دانش  ویژه  برداري  بهره  قابل  ها  ریختني  دور  از  بهترینها  نمایشگاه 

آموزان، دانشجویان و شهروندان گرامي است.
وی در ادامه با اشاره به اینکه مدیریت پسماند از مهمترین چالش 
زیست  محیط  حفظ  اصلي  ارکان  از  و  شهري  مدیریت  روزمره  هاي 
است،خاطرنشان کرد: مرکز آموزش مدیریت پسماند همه روزه از 8 
صبح تا 5 بعد از ظهر آماده خدمت رساني به تمامي مدارس ، دانشگاه 

ها و مراکز دولتي و خصوصي در جهت ارتقاء سطح آموزشي مدیریت 
پسماند و بازیافت و تبدیل مواد است.

به گفته معاون شهردار منطقه ۷ سالن تئاتر تخصصي آموزشي 
، مرکز آموزشي سمعي و بصري ، کارگاه بهترین ها از دور ریختني 
ها ، کلاس هاي آموزشي موضوعات مدیریت پسماند از قبیل تفکیک 
 ، ، کاهش شیرابه  تولید پسماند، کم حجم سازي  ، کاهش  در مبدا 
تهیه کمپوست تنها بخشی از اقداماتی است که در این مرکز به دانش 
آموزان ، دانشجویان و اصناف و واحد هاي تجاري ، نظامي و دولتي 
وخصوصي ارائه می شود. وی با اشاره به اینکه این مرکز خدمات خود 
را به صورت منطقه و فرامنطقه ای به شهروندان ارائه می کند، عنوان 
کرد: محوطه سازي مرکز مدیریت پسماند منطقه ، بدون صرف بودجه 

و صرفاً با اقلام بازیافتي تهیه و راه اندازي شده است.
و  کودکانه  بازي  روشهاي  با  مبدا  در  تفکیک  کرد:  تاکید  مافی 

بازآفریني،  کاربردي  بصورت  خطرناک  پسماند  با  آشنایي  و  نقاشي 
ساختماني،  مصالح  بازیافت  الکتریکي،  و  الکترونیکي  مواد  بازیافت 
محوطه سازي با اقلام بازیافتي، بازیافت مواد پلاستیکي، بازیافت کاغذ 
و مقوا، بازیافت چوب و فرآوره هاي چوبي، بازیافت قطعات فلزي، تهیه 
کود کمپوست از ضایعات فضاي سبز و پسماند مواد غذایي ، بازیافت 
درب هاي بطري ، بازیافت شیشه ، بازیافت آب و باز چرخاني آب و 
اثرات  تا  انجام  بازدیدکنندگان  دیدگان  مقابل  در  عملي  بصورت   ....
ماندگار ودر طول زندگي شهري  بازدید کنندگان  آموزشي در ذهن 

انشالله رعایت و درصورت نیاز بهره گیري شود.
در   ۷ منطقه  پسماند  مدیریت  آموزش  مرکز  است  گفتنی 
بوعلي پلاک ۱58 واقع شده است  آدرس خیابان دماوند جنب برق 
و شهروندان جهت هماهنگي بازدید از این مرکز آموزش می توانند با 

شماره 884۹۶۹22 تماس حاصل نمایند

زندگی  محل  کیفیت  ارتقاء  هدف  با  کیفیت  بان  دیده  طرح   
شهروندان در منطقه ۱۰ اجرا می شود.

به گزارش امتیاز، سهیلا صادق زاده شهردار منطقه با اشاره 
برای  شهروندان  همکاری  و  همراهی  جلب  راستای  در  تلاش  به 
سکونت  محل  زندگی  کیفیت  ارتقای  و  محلی  تعلق  حس  افزایش 
شهروندان  منطقه،  در  کیفیت  بان  دیده  طرح  اجرای  با  گفت: 

مدیریت  با  خدمات  سازی  بهینه  راستای  در  توانمند  و  متخصص 
گام های هدفدار، هوشمندانه،  مسیر  این  در  دارد  که سعی  شهری 
با برنامه و اثربخش بر دارد، همفکری، مشارکت و همیاری بیشتری 

داشت. خواهند 
 وی افزود: طی فراخوانی از تمامی دانش آموزان و دانشجویان 
در  ساکن  مرتبط  های  رشته  و  زیست  محیط  شهرسازی،  معماری، 

محدوده منطقه دعوت به عمل آمده است در صورت تمایل به منظور 
حفظ و حراست و ارتقای کیفیت زندگی محل سکونتشان با احساس 
تعلق به شهر و جامعه میزان مشارکت های خود را برای رفع مشکلات 

افزایش دهند و شهرداری را همراهی کنند.
شایان ذکر است علاقمندان می توانند برای هرگونه هماهنگی با 

شماره ۰۹33۶8۹۱۰82 تماس بگیرند.

صبح جمعه با حضور شهردار تهران صورت می گیرد؛
آغاز فاز دوم طرح ساماندهی و احیاء 

درختان چنار خیابان ولیعصر 
روز جمعه با حضور و کاشت درخت توسط 
طرح  دوم  فاز  تهران،  شهردار  حناچی  پیروز 
ساماندهی و احیاء درختان چنار خیابان ولیعصر 

آغاز می شود. 
احیاء  عملیات  ادامه  در  امتیاز،  گزارش  به 
فضای سبز خیابان ولی عصر،  ۱۱۰۰ اصله درخت 
چنار 8 تا ۱2 ساله به شیوه روت بال در خیابان 
میدان  تا  خمینی  امام  چهارراه  فاصل  حد  مزبور 
بهشتی  شهید  راه  سه  فاصل  حد  نیز  و  آهن  راه 
تا چهار راه شهید چمران کاشته خواهد شد. در 
جانمایی  ابتدا  در  مذکور،  عملیات  اجرای  جریان 
جهت کاشت و همچنین حذف تنه و ریشه های 
به  هایی  گودال  و سپس  گیرد  می  آلوده صورت 
ابعاد ۱.5*۱.5*۱.5 متر خاکبرداری شده و خاک 
و اندام های گیاهی آلوده به خارج از پروژه منتقل 
دیواره های محل  از ضدعفونی  و پس  می شوند 
کاشت، با تهیه خاک زراعی مرغوب و مورد تائید، 
خاکریزی و کاشت صورت می گیرد. گفتنی است 
تهیه درختان پس از بازدید و تائید متخصصین و 
مشاورین از نهالستانهای خارج از شهر تهران که از 
نظر سلامتی مورد تائید باشند صورت می گیرد و 
کلیه اقدامات تخصصی از قبیل دقت در روش های 
روت بال، رعایت نکات لازم در حمل و جابجایی 
و  درخت  قبله  گذاری جهت  و همچنین علامت 
تیمارهای لازم قبل از کاشت نیز به نحو مطلوب 

مورد بررسی قرار می گیرد.

سامانه هوشمند مدیریت پارکینگ  در 
منطقه 20 راه اندازی شد

شهرداری  ترافیک  و  نقل  و  حمل  معاون 
منطقه 2۰ از راه اندازی سیستم هوشمند مدیریت 

پارکینگ در پارکینگ های این منطقه خبر داد.
به گزارش امتیاز؛ ابوذر ریاضی با اعلام این 
زائران حرم حضرت  تکریم  به منظور  خبر گفت: 
عبدالعظیم )ع( و ساماندهی  ورود و خروج خودروها 
و نظارت ویژه بر فضای پارکینگ ، سامانه هوشمند 
مدیریت پارکینگ  ) parkman( در پارکینگ 
ضلع جنوب حرم نصب و راه اندازی شد.ریاضی با 
زائران حرم حضرت  به حضور خیل عظیم  اشاره 
مناسبت  در  مجاور  امامزادگان  و  عبدالعظیم)ع( 
های مختلف در این منطقه گفت: برای رفاه حال 
شهروندان و کنترل ترافیک ، پارکینگ های عمومی 
با ظرفیت حداکثری احداث شده است و با نصب 
سامانه هوشمند مدیریت پارکینگ در ضلع جنوب 
محدوده  این  در  خودروها  تردد  بر  ،نظارت  حرم 
مکانیزه شده است. وی نظارت و کنترل تصویری 
محوطه پارکینگ و بازبینی تصاویر ،شمارش لحظه 
ای خودروهای پارک شده،  ثبت مکانیزه ترددها، 
کاهش  پارکینگ،  به  و خروج  ورود  زمان  کاهش 
آلودگی صوتی،  بهبود ترافیک خودروها ، کنترل 
از  را  ها  هزینه  کاهش  و  و خروج خودروها  ورود 
جمله مزایای این سامانه عنوان کرد . معاون حمل 
و نقل و ترافیک منطقه 2۰ اظهار داشت: دوربین 
نظارت تصویری و پلاک خوان و تابلو اعلام ظرفیت 
از جمله تجهیزات بکار رفته در این پارکینگ است .

با رویکرد معرفی سیر تاریخی اقوام ایرانی
نمایشگاه مد و پوشش اسلامی - ایرانی 

زنان در فرهنگسرای انقلاب اسلامی 
افتتاح می شود

شهرداری  وفرهنگی  اجتماعی  امور  معاون 
پوشش  و  مد  نمایشگاه  برگزاری  از  منطقه۱۱ 
فرهنگسرای  در  اسفند  اول  روز  ایرانی  اسلامی- 

انقلاب اسلامی با حضور زنان اقوام ایرانی خبر داد.
با  رشیدی  جواد  محمد  امتیاز،  به گزارش 
اعلام این خبر گفت:  نمایشگاه تخصصی اقوام ایرانی 
با رویکرد بسترسازی، به کارگیری واشاعه نمادها، 
نشان هاومولفه های هویت اسلامی- ایرانی درعرصه 
مد ،لباس وسبک زندگی، مد وصنعت لباس، تجلیل 
وعرضه  تولید  های  درعرصه  ولباس  مد  ازفعالان 
پوشاک داخلی، ارج نهادن به زحمات پیشکسوتان، 
چهره های ماندگارعرصه طراحی ومدولباس کشور 
و...  با مشارکت انجمن فرهنگ پیوند اقوام پارس از 
اول اسفند ماه با برگزاری مراسم افتتاحیه با حضور 
مدیران ارشد شهری در فرهنگسرای انقلاب اسلامی 

دایر می شود.
رشیدی با اشاره به بخش های مختلف این 
نمایشگاه اعم ازسیر تاریخی پوشش لباس بانوان 
صنایع  زنان،  زیورآلات  تاریخی  سیر  ایرانی،  اقوام 
دستی مرتبط با پوشش بانوان، لباس های سنتی 
در حوزه زنان و..افزود: برگزاری نشست ها وکارگاه 
آموزشی – هنری با عناوین معرفی نمادها، علایم 
اسلامی– فرهنگ  ومعارض  بیگانه  های  ونشانه 
ایرانی  نقوش  جواهر،  طراحی  های  سبک  ایرانی، 
ایرانی  واسلامی درزیورآلات، ترویج سبک زندگی 
اسلامی باتاکید برلباس وهویت ملی، رویکرد روان 
شناسی مدولباس، مبانی دینی وفقهی درپوشش 
زنده  مسابقه  اجرای  با  همراه  و...  ایرانی  اسلامی 
جواهر  طراحی  و  لباس  طراحی  از  اعم  طراحی 
الات و زیور الات مربوط به لباس با هدف مشارکت 
مخاطبین و علاقمندان به عرصه مد و پوشش از 

دیگر بخش های این نمایشگاه است.
این  در  کرد:  عنوان  ادامه  در  رشیدی 
استان  هنرمندان  آثار  برنمایش  علاوه  نمایشگاه 
و  سیستان  کرمان،  اصفهان،  فارس،  های 
قزوین،  بوشهر،  لرستان،  مازندران،  بلوچستان، 
منتخبین  هنری  آثار  و...  گلستان  کرمانشاه، 
و  هنرمندان  آثار  و  لباس  و  مد  های  فراخوان 
شهروندان کارگاه های خلاقیت های هنری نیز 

در معرض بازدید عموم قرار می گیرد.
بر اساس این گزارش آیین افتتاح نمایششگاه 
اسفند  اول  روز چهارشنبه  اسلامی  پوشش  و  مد 
ساعت ۱5 در فرهنگسرای انقلاب سلامی برگزار 
توانند روزهای دوم  خواهد شد و علاقمندان می 
تا ششم اسفند ساعت ۱۰ تا ۱8 برای بازدید به 
نشانی خیابان کمیل – فرهنگسرای انقلاب اسلامی 

مراجعه کنند.
زنان  ایرانی  اسلامی  پوشش  و  مد  نمایشگاه 
ششم اسفندماه با اجرای مراسم اختتامیه و معرفی 
برترین های حوزه ی مد و پوشش به کار خود پایان 

می دهد.

شهردار منطقه چهار تهران در آستانه سال  جدید 
خبر داد:

شستشو و پاکسازی بیش از 120 هزار مترمربع 
از نماهای شهری شمال شرق پایتخت

شهردار منطقه چهار تهران در آستانه سال 
نماهای  پاکسازی  و  نظافت  شستشو،  از  جدید 
شهری خبر داد و گفت: رنگ آمیزی، پاکسازی 
و آذین بندی نماها و معابر شهری از اسفند ماه 
خواهد  ادامه   ۹8 سال  ماه  فروردین  تا  و  آغاز 

داشت.
به گزارش امتیاز، »سیدعلیرضا حسینی« 
استقبال  منظور  به  گفت:  خبر  این  به  اشاره  با 
هرچه باشکوه تر از عید نوروز و مسافران نوروزی 
و داشتن شهری سلامت و آراسته بیش از ۱2۰ 
هزار مترمربع از نماهای شهری با مواد پوشاننده 

و واتر جت ها شستتشو و نونوار شد.
زواید  کلیه  عملیات  این  در  گفت:  وی 
فیزیکی حذف، تبلیغات و دیوار نوشته های مازاد 

زدوده و نماهای شهری شستشو و آراسته شد.
شهردار منطقه 4 با اشاره به مناسب سازی 
تابلوها و پلاک های معابر و منازل در این طرح 
 ۱5 و  معبر   پلاک   25 عملیات  این  در  گفت: 

پلاک منزل مناسب سازی شد.
فعالیت های  به  اشاره  با  پایان  در  حسینی 
گل،  های  فرش  کاشت  گفت:  طرح  این  آینده 
نهال ها و درختچه ها، اهدای نهال به شهروندان، 
اهدای گل و گلدان به شهروندان و .... از اقدامات 

دیگر نوروزی در این ماه به شمار می رود. 

با مشارکت انجمن اورولوژی ایران
همایش تخصصی سلامت مردان در 

شمال تهران برگزار می شود
با هدف   همایش تخصصی سلامت مردان 
آموزش موثر جهت پیشگیری و ارایه راهکارهای 
درمانی و ارتقای کیفیت زندگی آنها  به مناسبت 
ستاره  و  علوم  مرکز  در  مردان  سلامت  هفته 

شناسی تهران برگزار می شود.
مدیر  سوداگر  سودابه  امتیاز؛  گزارش  به 
اداره سلامت شهرداری این  منطقه با اعلام خبر 
ملی  هفته  از  روز  دومین  در  داشت:  اظهار  فوق 
غیر  و  مستقیم  نقش   « شعار  با  مردان  سلامت 
مستقیم فعالیت جسمانی در پیشگیری و درمان 
بیماری های غیر واگیر ، واگیر ، سلامت روانی 
منطقه  شهرداری  سلامت  اداره   ، اجتماعی  و 
ایران همایش  با مشارکت انجمن اورولوژی  یک 
تخصصی سلامت مردان را  با سخنرانی پزشک 
متخصص پنجشنبه ساعت ۱۰ الی ۱2 در سالن 
کهکشان مرکز علوم و ستاره شناسی تهران برای 

عموم شهروندان برگزار می کند. 
از  که  مردان  سلامت  هفته  در  گفت:  وی 
اول الی ۷ اسفند ماه با شعار » مردان فعال تر 
، مردان سالم تر« در حال برگزاری است جامعه 
آنان  های  خانواده  و  تهران  مردان محلات شهر 
مخاطب قرار گرفته است . سوداگر ضمن تاکید 
بر نقش تحرک و فعالیت بدنی در سلامت جامعه 
مردان ، ارایه آموزش های تخصصی متناسب با 
روز شمار هفته، غربالگری های قند خون و فشار 
فعالیت  بهبود  منظور  به  رسانی   اطلاع  و  خون 
جسمانی گروه مردان و.... را از جمله برنامه های 
این  در  یک  منطقه  محلات  سلامت  های  خانه 

هفته عنوان نمود.

امضای تفاهم نامه همکاری میان شهرداری 
منطقه شش و پردیس هنرهای زیبا 

مدیریت  های  همکاری  توسعه  منظور  به 
حضور  با  دانشگاهی،  علمی  مراکز  و  شهری 
میان  همکاری  نامه  تفاهم  تهران  شهردار 
شهرداری منطقه شش و پردیس هنرهای زیبای 

دانشگاه تهران منعقد شد.
دهداری  آیین،  دراین  امتیاز،  گزارش  به 
رییس  حیدری  و  شش  منطقه  شهردار  پور 
به  را  همکاری  تفاهمنامه  زیبا  هنرهای  پردیس 

امضا رساندند.
 بر این اساس انجام پروژه های پژوهشی و 
آموزشی مشترک، برگزاری کارگاه های مشترک، 
امکان استفاده از ظرفیت های طرفین نظیر مراکز 
و معابر عمومی و فضاهای خدماتی سطح منطقه، 
طرح  اجرای  در  حمایت  و  مشارکت  همکاری- 
های مرتبط با موضوعات معماری و شهرسازی، 
هنرهای تجسمی و کاربردی، هنرهای نمایشی و 
تفاهم  این  مفاد  از  هنرهای صنعتی  و  موسیقی 
نامه است و مقرر است ظرف مدت دو سال و در 

صورت لزوم با تمدید زمانی اجرایی شود.
گفتنی است گسترش فعالیت های مشترک 
میان مدیریت شهری و مراکز علمی و دانشگاهی، 

نقش موثری در توسعه متوازن شهر دارد.

آغاز توزیع و غرس نهال در حیاط 
منازل شهروندان منطقه 15

زیست  محیط  و  شهری  خدمات  معاون 
شهرداری منطقه۱5 گفت: از ۱5 بهمن ماه 3۰۷ 
غرس   و  توزیع  شهروندان  منازل  در  نهال  اصله 

شد.
پور  کریمی  اکبر  علی  امتیاز،  گزارش  به 
طریق  از  شهروندان  افزود:  فوق  مطلب  اعلام  با 
تماس با سامانه۱3۷ و ارتباط با 4 مرکز کلینک 
و  دادند  نهال  درخواست  منطقه  گیاه  و  گل 
همکاران فضای سبز با مراجعه به منازل تاکنون 

این تعداد نهال کاشته شده است.
وی ادامه داد: همچنین ۹ هزار اصله نهال از 
۱۰ اسفند به مدت 5 روز همزمان با هفته منابع 
طبیعی در ایستگاه های توزیع نهال بوستانهای 
میدان  و  کاج  والفجر،  فجر،  بنفشه،  وفا،گلچین، 
مراجعه  شهروندان  بین  رایگان؛   رضا)ع(  امام 

کننده توزیع می شود.
زیست  محیط  و  شهری  خدمات  معاون 
گفت: در این طرح انواع نهال های  مثمر شامل 
اختیار  در  سیب  و  خوراکی،  زیتون  خرمالو، 

شهروندان قرار می گیرد.
به گفته وی، برنامه های متنوعی در روزهای 
شورایاران،  مشارکت  با  طبیعی  منابع  هفته 
مراکز  پرورش،  و  آموزش  بانوان،  شهروندان، 
 NGO و  انتظامی  نیروی  بهداشتی،  و  درمانی 

ها به اجرا درخواهد آمد.
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بار گران موتورسیکلت هاي کاربراتوري بر دوش کشور
آلودگي هوا در شهرهاي بزرگ کشور هر سال با آمار نگران کننده 
تعداد کشته ها همراه مي شود اما هنوز چاره جویي جدي براي کنترل 
از  کاربراتوري  موتورسیکلت هاي  است.  نرسیده  عمل  به  آن  عوامل 
جمله عوامل اصلي تولید ذرات معلق هستند که سال هاست براي آنها 
اقدام عملي نشده و باید حضور آنها، دستکم دستگاه هاي فرسوده در 
کشور کمرنگ و کمرنگ تر شود. در این باره طي هفته جاري خبري 
با عنوان »تعطیلی صنعت 4۰ ساله تولید موتورسیکلت« منتشر شده 

که نکاتي چند در این باره حائز اهمیت و تذکر است.
به گزارش امتیاز؛ »حسین شهیدزاده« سرپرست شرکت کنترل 
دقیق  اجرای  و  نظارت  عدم  گفت:  باره  این  در  تهران  هواي  کیفیت 
قانون فرسودگی و منع تردد خودروها و موتورسیکلت های فرسوده 
سبب شده تعداد بسیار زیادی از ناوگان موتورسیکلت کشور فرسوده 
باشند و همچنان در چرخه حمل و نقلی کشور و شهر تهران تردد 
کنند و به دلیل تعداد بالای این فرسوده ها، هر گونه برخورد قانونی 
تبعات اجتماعی در پی داشته باشد.این در حالی است که روز به روز 
هم بر تعداد این موتورسیکلت های فرسوده و بسیار آلاینده در کشور 
افزوده می شود. این مساله ضرورت اجرای قانون اسقاط موتورسیکلت 
که در ذیل آیین نامه اجرایی ماده 2قانون هوای پاک به دستگاه های 

اجرایی کشور ابلاغ شده است را بیشتر می کند.
انجام شده در شرکت کنترل کیفیت هواي  اساس مطالعات  بر 
تهران و دانشگاه صنعتي شریف، یک موتور کاربراتوری بطور میانگین 
در  کند  می  تولید  پیمایش  کیلومتر  هر  ازای  به  آلودگی  ۱5گرم 
رسانی  سوخت  سیستم  به  مجهز  موتورسیکلت  همان  اگر  صورتیکه 
انژکتوری شود، میزان آلودگی تولید آن به زیر 2گرم در هر کیلومتر 
کاهش پیدا می کند که این نشان دهنده کاهش آلایندگی در حدود 

۹۰درصدی موتورسیکلت انژکتوری در مقایسه با کاربراتوری است.

از طرفي از سال۱3۹۶ شماره گذاري موتورسیکلت کاربراتوری 
در کشور متوقف شده است اما در حال حاضر بیش از ۱۱میلیون و 
5۰۰هزار موتورسیکلت کاربراتوری شماره گذاری شده در کشور وجود 

دارد که در حدود 3میلیون از آنها سهم شهر تهران است.
موتورسیکلت ها  فرسودگی  به سن  اشاره  با  شهیدزاده همچنین 
اضافه تصریح کرد: براساس مصوبه ابلاغی ذیل آیین نامه های اجرایی 
هوای پاک، بیش از 5۰درصد از موتورسیکلت های کاربراتوری شهر 
های  موتورسیکلت  اسقاط  عدم  صورت  در  و  هستند  فرسوده  تهران 
فرسوده فعلی، روز به روز بر تعداد آنها افزوده خواهد شد و مقابله با 

این معضل اساسی در زمینه آلودگی هوا دشوارتر می شود.
تهران  شهر  آلایندگی  انتشار  سیاهه  مطالعات  که  نماند  ناگفته 
نشان می دهد سهم ناوگان موتورسیکلت در تولید آلودگی در شهر 
تهران در میان تمامی منابع آلاینده دیگر از جمله سایر ناوگان های 
حمل و نقلی، نیروگاه ها، صنایع و پالایشگاه و منابع خانگی و تجاری 
تولید  تفکیک  به  سهم  این  که  است  درصد   ۱۷ حدود  در  غیره  و 
آلاینده های گازی و ذرات به ترتیب ۱8 و ۱۰ درصد است. پس برای 
حل معضل آلودگی هوای شهر تهران اگر نمی خواهیم فکری بحال 
اندازه  همچنین  داریم؟  دیگری  کار  راه  چه  بکنیم  ها  موتورسیکلت 
گیری های انجام شده نشان می دهد موتورسیکلت های کاربراتوری 
اگزوز هر  تعداد ذرات خروجی  تولید می کنند و  ذرات بسیار ریزی 
در  است.  دیزلی  اتوبوس  یک  معادل  کاربراتوری  ۱۰موتورسیکلت 
موتورسیکلت  از  کمتر  بسیار  انژکتوری  موتورسیکلت  یک  صورتیکه 

کاربراتوری ذره معلق تولید می کند.
تهران گفته،  آنگونه که سرپرست شرکت کنترل کیفیت هواي 
بعد از اینکه این منابع آلاینده بسیار خطرناک سال ها در شهر تهران 
و سایر کلان شهرها جان مردم را گرفتند، یکی از بهترین راهکارهایی 

که برای حل این معضل شناسایی شد، اسقاط وسایل نقلیه فرسوده 
بود و امیدوار بودیم با اجرایی شدن آن بتدریج این معضل در کشور 
حل شود اما بازهم عدم توجه صنعت به محیط زیست و عدم پافشاری 
شد.  مصوبه  این  لغو  به  منجر  مردم  جان  حفظ  بر  مداران  سیاست 
هوا  آلودگی  هزینه  که  کنند  قبول  نمی خواهند  مردان  دولت  انگار 
ضرر  از  بیشتر  بسیار  اقتصادی  لحاظ  از  چه  و  لحاظ سلامت  از  چه 
نفر  5هزار  حدود  سال  یک  طی  در  است.  ساز  موتورسیکلت  چند 
از دست می دهند.  را  آلودگی هوا جان خود  بخاطر  تهران فقط  در 
تابحال محاسبه شده است که هزینه هایی که بخش درمان صرف حل 

مشکلات ناشی از آلودگی هوا می کند چقدر است؟
شهید زاده در پایان خاطرنشان کرد: محاسبات بین المللی نشان 
می دهد به ازای هر یک ریال هزینه در زمینه کاهش آلودگی هوا بیش 
و سلامت خواهیم  درمان  های  بخش  در  بازگشت سرمایه  8ریال  از 
باید چاره جویي جدي در زمینه کاهش موتورسیکلت هاي  و  داشت 

کاربراتوري صورت گیرد.


